


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

 Групп

10 19 52 208

 Студентов
13 10 19 52 10 1310 13 10 19 52 10 Итого 10 13 10 19 52

Продолжительность обучения ฀
(не включая нерабочие праздничные дни и 
каникулы)

более 39 нед более 39 нед более 39 нед более 39 нед

1


(6 дн)
1


(6 дн)

2


(12 

дн)

8


(48 

дн)

1


(6 дн)
1


(6 дн)

2


(12 

дн)

2


(12 

дн)

1


(6 дн)
1


(6 дн)

2


(12 

дн)
*

Нерабочие праздничные дни (не 
включая воскресенья)

1


(6 дн)
1


(6 дн)

2 8 10 347 2 8 105 7 2 5К Каникулы 2

6 6 6Г Государственная итоговая аттестация

10 4 14 14Пд Преддипломная практика
84 4У Учебная практика 4 4

3 211 2 6 1 22 1 2 6 1 2Э Экзаменационные сессии 1 2 1 2 6 1

11734 9 8 177 33 9 8 9 8

Всего

Теоретическое обучение 9 8 9 7 33 9 8 9

сем. C Всего сем. D сем. E сем. F сем. G Итогосем. 1 сем. 2 сем. 3 сем. 4 Всего сем. 5 сем. 6 сем. 7 сем. 8

Сводные данные
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Всего сем. 9 сем. A сем. B

ККПд Пд Пд К К К К КГ Г Г * КГ Г ГПд Пд Пд Пд Пд ПдК Пд Пд Пд Пд Пд* Э Э КЭIV

КК К К К К КЭ Э * КЭК* Э Э КЭIII

УУ К К К К КЭ Э У * УЭК* Э Э КЭII

УУ К К К К КЭ Э У * УЭК* Э Э КЭI

Май

2
7
 -

 3

Июнь

2
9
 -

 5

Июль

2
7
 -

2

АвгустФевраль

2
3
 -

 1

Март

3
0
 -

 5

Апрель

Календарный учебный график 
Сентябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

2
7
 -

 2

Ноябрь Декабрь

2
9
 -

 4

Январь

2
6
 -

 1



Счита
ть в 

плане

Индекс Наименование Экза 
мен

Заче
т

Заче
т с 
оц.

КП КР Эксп
ер 

тное

Факт Часо
в в 
з.е.

з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР

198 198 15 54 202 270 15 48 176 248 14 72 202 216 10 28 131 151 15 72 184 270 15 56 176 240 15 72 184 270 9 28 146 117 15 45 144 297 15 40 128 264 15 45 36 144 261 15 48 120 264 15 72 144 270 15 48 112 272

155 155 12 54 135 216 12 48 112 164 14 72 162 216 10 28 91 151 15 72 144 270 15 56 136 240 15 72 144 270 9 28 98 117 7 36 72 90 9 32 64 147 6 18 63 108 13 48 88 242 10 63 90 153 8 24 56 127

+ Б1.О.01 Базовая компонента 133

345

668

888

9C

222

444

466

8

C 7A 78 78 5 27 72 54 6 24 48 117 13 63 144 207 9 21 77 145 10 54 99 171 8 32 72 103 9 36 72 207 8 28 84 104 3 18 36 27 2 54 1 9 18 9 4 8 16 93

+ Б1.О.01.
01

Математика 4 2 6 6 36 1 9 18 9 2 8 16 48 1 9 18 9 2 7 14 24

+ Б1.О.01.
02

История 1 3 3 36 3 18 18 45

+ Б1.О.01.
03

Введение в 
специальность

2 2 2 36 2 16 29

+ Б1.О.01.
04

Философия 3 3 3 36 3 18 18 45

+ Б1.О.01.
05

Теория управления 3 4 4 36 4 18 36 63

+ Б1.О.01.
06

Информационные 
технологии в 
менеджменте

3 4 4 36 4 18 36 90

+ Б1.О.01.
07

Концепции современного 
естествознания

4 2 2 36 2 14 40

+ Б1.О.01.
08

Безопасность 
жизнедеятельности

4 3 3 36 3 14 67

+ Б1.О.01.
09

Деловые коммуникации 5 3 3 36 3 18 18 63

+ Б1.О.01.
10

Маркетинг 6 6 6 36 3 9 18 63 3 8 16 57

+ Б1.О.01.
11

Статистика 6 3 3 36 1 18 18 2 16 16 13

+ Б1.О.01.
12

Теория организации и 
организационное 
поведение

8 6 8 8 36 2 9 18 36 2 8 16 21 2 9 18 45 2 7 14 24

+ Б1.О.01.
13

Учет и анализ 8 3 3 36 1 18 18 2 14 14 26

+ Б1.О.01.
14

Управление 
человеческими 
ресурсами

8 4 4 36 2 9 18 36 2 7 14 33

+ Б1.О.01.
15

Финансовый менеджмент 9 3 3 36 3 18 36 27

+ Б1.О.01.
16

Стратегический 
менеджмент (на 
английском языке)

C 3 3 36 1 9 18 9 2 8 16 21

+ Б1.О.01.
17

Физическая культура 48 2 2 36 1 14 13 1 14 13

+ Б1.О.01.
18

Курсовая работа по 
дисциплине Теория 
организации и 
организационное 
поведение

7 2 2 36 2 72

+ Б1.О.01.
19

Курсовая работа по 
дисциплине Финансовый 
менеджмент

A 2 2 36 2 54

+ Б1.О.01.
20

Курсовой проект по 
дисциплине 
Стратегический 
менеджмент

C 2 2 36 2 72

+ Б1.О.01.
ДВ.01

Иностранный язык / 
Русский язык как 
иностранный

8 24

6

10 10 1 36 2 32 40 1 36 1 35 1 1 27 9 1 24 12 2 18 54 1 28 8

+ Б1.О.01.
ДВ.01.0
1

Иностранный язык 8 24

6

10 10 36 1 36 2 32 40 1 36 1 35 1 1 27 9 1 24 12 2 18 54 1 28 8

- Б1.О.01.
ДВ.01.0
2

Русский язык 8 24

6

10 10 36 1 36 2 32 40 1 36 1 35 1 1 27 9 1 24 12 2 18 54 1 28 8

+ Б1.О.02 Вариативная компонента 224

678

9AA

BCC

DDE

EE

1 156

67A

CC

E 77 77 7 27 63 162 6 24 64 47 1 9 18 9 1 7 14 6 5 18 45 99 7 24 64 137 6 36 72 63 1 14 13 4 18 36 63 7 32 64 93 5 9 45 99 9 40 72 149 10 63 90 153 8 24 56 127

+ Б1.О.02.
01

Основы риторики и 
коммуникаций

1 3 3 36 3 18 90

+ Б1.О.02.
02

Микроэкономика 2 1 4 4 36 2 9 18 45 2 8 16 21

+ Б1.О.02.
03

Правоведение 2 2 2 36 2 16 16 13

+ Б1.О.02.
04

Макроэкономика 4 2 2 36 1 9 18 9 1 7 14 6

+ Б1.О.02.
05

Основы бизнес-
планирования

5 3 3 36 3 18 18 54

+ Б1.О.02.
06

Экономико-
математическое 
моделирование

6 2 2 36 2 8 24 31

+ Б1.О.02.
07

Бизнес-анализ 6 3 3 36 3 16 16 58

+ Б1.О.02.
08

Мировая экономика и 
международные 
экономические 
отношения (на 
английском языке)

7 2 2 36 2 18 27 9

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть 

Сем. 1 Сем. 2 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8 Сем. E Сем. F Сем. G
- - - Форма контроля з.е.

Сем. 9
Курс 1 Курс 2 Курс 3-

Сем. A Сем. B Сем. C Сем. D
Курс 4

Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5



Счита
ть в 

плане

Индекс Наименование Экза 
мен

Заче
т

Заче
т с 
оц.

КП КР Эксп
ер 

тное

Факт Часо
в в 
з.е.

з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР
Сем. 1 Сем. 2 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8 Сем. E Сем. F Сем. G

- - - Форма контроля з.е.
Сем. 9

Курс 1 Курс 2 Курс 3-

Сем. A Сем. B Сем. C Сем. D
Курс 4

Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5

+ Б1.О.02.
09

Методы принятия 
управленческих решений

7 3 3 36 3 18 27 36

+ Б1.О.02.
10

Управление проектами 9 3 3 36 3 18 18 45

+ Б1.О.02.
11

Деловой иностранный 
язык / Деловой русский 
язык как иностранный

AC 4 4 36 1 18 18 1 16 11 1 18 18 1 16 20

+ Б1.О.02.
12

Корпоративная 
социальная 
ответственность

A 3 3 36 3 16 16 49

+ Б1.О.02.
13

Международные 
коммерческие операции

A 3 3 36 3 16 32 33

+ Б1.О.02.
14

Лидерство в 
современном мире

B 4 4 36 4 9 27 81

+ Б1.О.02.
15

Инновационный 
менеджмент

C 3 3 36 3 16 16 49

+ Б1.О.02.
16

Командообразование C 2 2 36 2 8 24 31

+ Б1.О.02.
17

Управление 
изменениями

C 3 3 36 3 16 16 49

+ Б1.О.02.
18

Организация 
внешнеэкономической 
деятельности (на 
английском языке)

E 3 3 36 1 9 9 18 2 8 24 13

+ Б1.О.02.
19

Международный 
маркетинг

D 3 3 36 3 18 18 45

+ Б1.О.02.
20

Логистика 
международного бизнеса

D 3 3 36 3 18 27 36

+ Б1.О.02.
21

Международный 
менеджмент

E 4 4 36 2 9 18 45 2 8 16 21

+ Б1.О.02.
22

Управление финансами в 
международном бизнесе

E 3 3 36 1 9 18 9 2 8 16 21

+ Б1.О.02.
23

Курсовой проект по 
дисциплине 
Международный 
менеджмент

E 2 2 36 2 72

+ Б1.О.02.
ДВ.01

Иностранный язык 
(дополнительные 
разделы) / Русский язык 
как иностранный 
(дополнительные 
разделы)

8 6 10 10 2 45 27 2 32 13 2 27 45 2 24 48 1 18 18 1 14 13

+ Б1.О.02.
ДВ.01.0
1

Иностранный язык 
(дополнительные 
разделы)

8 6 10 10 36 2 45 27 2 32 13 2 27 45 2 24 48 1 18 18 1 14 13

- Б1.О.02.
ДВ.01.0
2

Русский язык как 
иностранный 
(дополнительные 
разделы)

8 6 10 10 36 2 45 27 2 32 13 2 27 45 2 24 48 1 18 18 1 14 13

43 43 3 67 54 3 64 84 40 40 40 40 40 48 8 9 72 207 6 8 64 117 9 27 36 81 153 2 32 22 5 9 54 117 7 24 56 145

+ Б1.В.01 Прикладная физическая 
культура

8 40 40 40 40 40 40 40 48

+ Б1.В.ДВ.
01

Дисциплины (модули) по 
выбору 1 (ДВ.1)

1 3 3 3 27 54

+ Б1.В.ДВ.
01.01

Зарубежное 
страноведение (на 
английском языке)

1 3 3 36 3 27 54

- Б1.В.ДВ.
01.02

Экономическая география 
(на английском языке)

1 3 3 36 3 27 54

+ Б1.В.ДВ.
02

Дисциплины (модули) по 
выбору 2 (ДВ.2)

2 3 3 3 24 84

+ Б1.В.ДВ.
02.01

Британская история (на 
английском языке)

2 3 3 36 3 24 84

- Б1.В.ДВ.
02.02

Британская культура (на 
английском языке)

2 3 3 36 3 24 84

+ Б1.В.ДВ.
03

Дисциплины (модули) по 
выбору 3 (ДВ.3)

9 3 3 3 9 18 81

+ Б1.В.ДВ.
03.01

Менеджмент в цифровой 
экономике

9 3 3 36 3 9 18 81

- Б1.В.ДВ.
03.02

Компьютерные 
инструменты в бизнес-
аналитике

9 3 3 36 3 9 18 81

+ Б1.В.ДВ.
04

Дисциплины (модули) по 
выбору 4 (ДВ.4)

9 3 3 3 18 90

+ Б1.В.ДВ.
04.01

Тайм-менеджмент 9 3 3 36 3 18 90

- Б1.В.ДВ.
04.02

Организационная 
культура

9 3 3 36 3 18 90

- Б1.В.ДВ.
04.03

Стили и методы делового 
этикета

9 3 3 36 3 18 90

+ Б1.В.ДВ.
05

Дисциплины (модули) по 
выбору 5 (ДВ.5)

AC

E

11 11 2 36 36 1 32 4 2 36 36 2 32 22 2 36 36 2 32 31

+ Б1.В.ДВ.
05.01

Немецкий язык AC

E

11 11 36 2 36 36 1 32 4 2 36 36 2 32 22 2 36 36 2 32 31

- Б1.В.ДВ.
05.02

Китайский язык AC

E

11 11 36 2 36 36 1 32 4 2 36 36 2 32 22 2 36 36 2 32 31

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



Счита
ть в 

плане

Индекс Наименование Экза 
мен

Заче
т

Заче
т с 
оц.

КП КР Эксп
ер 

тное

Факт Часо
в в 
з.е.

з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР з.е. Лек Лаб Пр СР
Сем. 1 Сем. 2 Сем. 6 Сем. 7 Сем. 8 Сем. E Сем. F Сем. G

- - - Форма контроля з.е.
Сем. 9

Курс 1 Курс 2 Курс 3-

Сем. A Сем. B Сем. C Сем. D
Курс 4

Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5

- Б1.В.ДВ.
05.03

Испанский язык AC

E

11 11 36 2 36 36 1 32 4 2 36 36 2 32 22 2 36 36 2 32 31

+ Б1.В.ДВ.
06

Дисциплины (модули) по 
выбору 6 (ДВ.6)

A 3 3 3 8 16 75

+ Б1.В.ДВ.
06.01

Кросс-культурный 
менеджмент

A 3 3 36 3 8 16 75

- Б1.В.ДВ.
06.02

Управление персоналом 
в международной 
компании

A 3 3 36 3 8 16 75

- Б1.В.ДВ.
06.03

Управление талантами A 3 3 36 3 8 16 75

+ Б1.В.ДВ.
07

Дисциплины (модули) по 
выбору 7 (ДВ.7)

A 2 2 2 16 38

+ Б1.В.ДВ.
07.01

Управление малым 
бизнесом

A 2 2 36 2 16 38

- Б1.В.ДВ.
07.02

Управление операциями A 2 2 36 2 16 38

- Б1.В.ДВ.
07.03

Экономика и организация 
труда

A 2 2 36 2 16 38

+ Б1.В.ДВ.
08

Дисциплины (модули) по 
выбору 8 
(Междисциплинарный 
модуль) (ДВ.8)

B 3 3 3 18 18 72

+ Б1.В.ДВ.
08.01

Дисциплины 
междисциплинарного 
модуля

B 3 3 36 3 18 18 72

+ Б1.В.ДВ.
09

Дисциплины (модули) по 
выбору 9 (ДВ.9)

B 4 4 4 9 27 81

+ Б1.В.ДВ.
09.01

Управление разработкой 
нового продукта

B 4 4 36 4 9 27 81

- Б1.В.ДВ.
09.02

Бережливое 
производство

B 4 4 36 4 9 27 81

- Б1.В.ДВ.
09.03

Управление продуктовым 
портфелем

B 4 4 36 4 9 27 81

+ Б1.В.ДВ.
10

Дисциплины (модули) по 
выбору 10 (ДВ.10)

E 3 3 3 16 16 67

+ Б1.В.ДВ.
10.01

Методы имплементации 
стратегии

E 3 3 36 3 16 16 67

- Б1.В.ДВ.
10.02

Организационное 
проектирование

E 3 3 36 3 16 16 67

+ Б1.В.ДВ.
11

Дисциплины (модули) по 
выбору 11 (ДВ.11)

D 3 3 3 9 18 81

+ Б1.В.ДВ.
11.01

Событийный менеджмент D 3 3 36 3 9 18 81

- Б1.В.ДВ.
11.02

Управление 
государственными и 
муниципальными 
организациями

D 3 3 36 3 9 18 81

+ Б1.В.ДВ.
12

Дисциплины (модули) по 
выбору 12 (ДВ.12)

E 2 2 2 8 8 47

+ Б1.В.ДВ.
12.01

Модели управления 
бизнесом в цифровой 
экономике

E 2 2 36 2 8 8 47

- Б1.В.ДВ.
12.02

Управление 
инвестициями

E 2 2 36 2 8 8 47

33 33 6 108 81 6 108 81 15 108 432 6 54 135

33 33 6 108 81 6 108 81 15 108 432 6 54 135

+ Б2.О.01 Вариативная компонента 48

G

33 33 6 10

8

81 6 10

8

81 15 10

8

43

2

6 54 13

5

+ Б2.О.01.
01(У)

Ознакомительная 
практика 
(лингвострановедческая в 
Великобритании)

4 6 6 36 6 10

8

81

+ Б2.О.01.
02(У)

Ознакомительная 
практика 
(лингвострановедческая в 
Германии)

8 6 6 36 6 10

8

81

+ Б2.О.01.
03(Пд)

Преддипломная практика G 21 21 36 15 10

8

43

2

6 54 13

5

9 9 9 27 54 243

+ Б3.01 Подготовка к сдаче и 
сдача государственного 
экзамена

3 3 36 3 27 81

+ Б3.02 Подготовка к процедуре 
защиты и защита 
выпускной 
квалификационной 
работы

6 6 36 6 54 16

2

8 72 63 54 48 72 42

+ ФТД.01 Английский язык 48 8 54 49 18 16 36 14

+ ФТД.02 Второй иностранный 
язык

48 18 14 36 32 36 28

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 


